

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	13,00	SERV	180,00	2.340,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	OTO-PED CONSULTORIOS MEDICOS LTDA-ME	28.722.482/0001-02	8,00	SERV	92,00	736,00
	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	34,783	SERV	92,00	3.200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.200,00	COMP	0,2999	359,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ITRACONAZOL 100 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	COMP	0,7199	107,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA 3 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	UNI	1,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO P.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3,00	UNI	26,75	80,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	UNI	0,30	6,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MICROPORE 25mm X 10mm C/ CAPA.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3,00	UNI	13,20	39,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	UNI	1,20	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 X 4,5	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3,00	UNI	7,60	22,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	MINEIA SCARIOT BRUSKE	05.639.875/0001-51	33,00	UNI	60,00	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTROLE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	31,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	INTERRUPTOR SIMPLES.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	10,90	10,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	0,15	1,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO PARALELO 2X2.5MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	2,90	14,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO COAXIAL 59/67	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	25,00	MT2	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CANALETA 20X12 BCO ADESIVO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,90	6,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	14,00	PC	0,05	0,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	0,10	0,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	PC	0,05	0,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA AA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	3,90	15,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	ROLO	22,00	44,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTA SANFONADA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	31,00	62,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	REGUA FILTRO DE LINHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	22,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOTOS DIGITALIZADAS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	9,00	UNI	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TAXA MULTA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS	83.754.044/0001-34	2,00	PGTO	156,18	312,36
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO	REVIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	27.074.498/0001-93	1,00	SERV	800,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA PETTY BABY PCOTE GRANDE TAMANHO P	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	4,00	UNI	47,90	191,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANSITTEC 10MG C/ 20 CPR	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	CAIXA	52,56	52,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME IMUNOHISTOQUIMICO	INSTITUTO DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE E	03.496.314/0001-15	1,00	UNI	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	8,22	8,22
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOMIPRAMINA 25 MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	200,00	COMP	0,6099	121,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MONTELUCASTE SACHES 4MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	90,00	UNI	1,615	145,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	28.093.678/0001-85	6.000,00	COMP	0,27	1.620,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOXASOSINA 04 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	900,00	COMP	0,171	153,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZOILMETRONIDAZOL250MG NISTATINA 100.000UI CLORETO BENZALC	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	20,00	UNI	8,37	167,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CICLOBENZAPRINA 10mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	20.590.555/0001-48	3.000,00	COMP	0,123	369,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO EG PARA USO ADULTO	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	165,00	UNI	1,20	198,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. G C/ 08.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	180,00	PCTE	1,10	198,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	34,50	69,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOXAZOSINA 2MG	LICIMED DIST. DE MED LTDA	04.071.245/0001-60	1.800,00	COMP	0,098	176,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	4.500,00	COMP	0,0164	73,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	1.000,00	COMP	0,0345	34,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	6.000,00	COMP	0,015	90,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	CLINICA CARDIACA DA SERRA CATARINENSE	30.291.364/0001-39	135,00	SERV	92,00	12.420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/ PROCEDIMENTO USO ODONTOLOGICO C/100 PEQUENA.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	CAIXA	26,75	267,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXIVEL 10CM X 4,50MT	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	12,00	CAIXA	22,25	267,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/ PROCEDIMENTO USO ODONTOLOGICO C/100 GRANDE.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	CAIXA	26,75	267,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO 10 cm X 4,5 cm.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	12,00	UNI	20,50	246,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON 10CM X 1,8M EM REPOUSO 13 FIOS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	UNI	2,75	275,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON 12 cm X 4,5 cm 13 FIOS C/12.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	CAIXA	3,10	310,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON 15 cm X 4,5 m 13 FIOS C/12.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	CAIXA	3,95	395,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSA DE GAZE 13 X 7,5 C/ 500.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	24,00	PCTE	51,95	1.246,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO M COM 10 CAR	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	CAIXA	26,75	267,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO 10X4,5	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	12,00	UNI	11,10	133,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 X 4,5	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	36,00	UNI	9,05	325,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MICROPOREN2,5X4	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	36,00	UNI	7,60	273,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE NESTOGENO 800 GR	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4,00	UNI	40,95	163,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMOPRIDA 4MG/ML	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	FR	0,97	48,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	500,00	COMP	0,018	9,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPIRAMATO 100 MG	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	1.200,00	UNI	0,303	363,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINA 10 mg C/30.	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	3.000,00	CAIXA	0,0499	149,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TAXA MULTA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS	83.754.044/0001-34	1,00	PGTO	156,18	156,18
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SUSTAGEM 400G	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3,00	UNI	51,70	155,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA PLUS JUVENIL COM 11 UN	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	8,00	UNI	21,95	175,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CANECAS PERSONALIZADAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	14,00	UNI	39,50	553,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENTRETELA PELICULA TERMOCOLANTE	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	M	15,90	31,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SARJA 480 PATCH	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	16,00	M	4,80	76,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TECIDO	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	0,60	M	10,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BOTAO.	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	20,00	PC	0,60	12,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	CAD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	10.699.570/0001-75	1,00	EXAM	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	1,00	UNI	726,31	726,31
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE SOLDA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	357,00	357,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE SOLDA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	423,00	423,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL DE VEDAÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	7,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO MOTOR.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	4,00	LT	36,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DO AR MOTOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	44,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE AR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	43,00	43,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	52,00	52,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	42,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE REVISAO DE VEICULO KILOMETRAGEM	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	SERV	68,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO PSC 883	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO ARL 6096	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,90	19,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO ARL 9600	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO PEL 108	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SILICONE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATF IPI. DEXTRON II TRANSMISSAO 500ml ANTIGO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUB. IPI F1 MASTER CL4 SL 15W50 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	LATA	23,90	23,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUB. IPI BRUTUS AP GRANEL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	UNI	17,50	157,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUB. IPI F1 MASTER PERF. 1 5W40 SL SEMI 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	34,00	136,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	12,889	SERV	180,00	2.320,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA/OBSTERICIA	CPC CONSULTORIO DE PSICOLOGIA CURITIBANOS LTDA	09.501.406/0001-22	75,00	SERV	70,00	5.250,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA 4,5	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,80	2,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	PC	0,03	0,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TINTA A OLEO 3,6 LITROS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	91,50	183,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDA ROSCA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,10	1,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PLASTICO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	M	5,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	16,00	UNI	0,15	2,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERRA AÇO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ARAME RECOZIDO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FERRO 4,2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	7,99	23,97
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FERRO 5/16	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	UNI	23,89	167,23
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICOS ELETRICOS.	RM SOLUCOES EM ELETRICIDADE	28.682.579/0001-39	1,00	SERV	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA CAP. 500 MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	840,00	COMP	0,122	102,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL SUP. ORAL 4%	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	200,00	FR	0,8695	173,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	10,00	FR	152,85	1.528,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL C/27,9gr	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	ENVE	0,41	82,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,33	330,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPANOLOL 40 mg.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	10.000,00	COMP	0,0135	135,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GINKGO BILOBA 80 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	900,00	COMP	0,1171	105,39
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSTRASTE TOMOGRAFIA	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	16,00	SERV	75,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MEBENDAZOL 20 mg/ml.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	VD	0,9449	94,49
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 mg.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	COMP	0,0649	129,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE APTAMIL 800G	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4,00	UNI	42,75	171,00
	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MARTINEZ LTDA - ME	03.940.805/0001-03	0,209	UNI	15.000,00	3.142,10
	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	12,889	SERV	180,00	2.320,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA ABDÔMEN SUPERIOR	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	1,00	UNI	270,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA CRÂNIO	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	15,00	UNI	220,00	3.300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA COLUNA CERVICAL	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	5,00	UNI	220,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA COLUNA LOMBAR	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	19,00	UNI	220,00	4.180,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA DE JOELHO	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	4,00	UNI	180,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA DE OMBRO	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	3,00	UNI	190,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANGIO DE TÓRAX	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	2,00	UNI	300,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA OMBRO	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	1,00	UNI	270,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA PELVE	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	1,00	UNI	270,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA JOELHO	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	3,00	UNI	270,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA QUADRIL	CENTRO DE DISGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	19.655.657/0001-15	3,00	UNI	270,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TERA BAND M	SPORTS BIKES COMERCIO DE BICICLETAS LTDA-ME	00.476.818/0001-85	25,00	UNI	27,00	675,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TATAME 2,00X1,00X20,00mm	SPORTS BIKES COMERCIO DE BICICLETAS LTDA-ME	00.476.818/0001-85	10,00	UNI	99,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTEIRA TRG MOD. T4	SPORTS BIKES COMERCIO DE BICICLETAS LTDA-ME	00.476.818/0001-85	1,00	UNI	5.790,00	5.790,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	11,00	SERV	180,00	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA NEUROPSIQUIATRA	CLINICA DR. MIRANDA LTDA	02.472.621/0001-01	30,00	SERV	200,00	6.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE EM NYLON COM FECHO EM METAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	54,35	271,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRATAMENTO(ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE) E DESTINACAO FINAL	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	SERV	281,34	281,34
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS DE SERVICIO DE SAUDE	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	SERV	422,02	422,02
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGENIO MEDICINAL 1m³	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	1,00	M3	240,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	4.000,00	COMP	0,11	440,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RETINOL+AMINOÁCIDOS+METIONINA+CL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	5,00	TUBO	8,10	40,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	600,00	COMP	0,19	114,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MORFINA 30 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	200,00	COMP	0,953	190,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	2.000,00	COMP	0,11	220,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	5.600,00	COMP	0,0585	327,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GUACO XAROPE	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	FR	1,8699	93,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.200,00	COMP	0,2999	359,87
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	500,00	COMP	0,3872	193,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROXICO DE ALUMINIO 6,2% ML SUSPENSO	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	VD	1,6999	85,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	900,00	COMP	0,60	540,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FORMOTEROL 12MCG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	10,00	CAPS	45,50	455,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	200,00	FR	2,65	530,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROFLOXACINA 500 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	1.500,00	COMP	0,15	225,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 50 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	3.600,00	COMP	0,0295	106,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	QUETIAPINA 100 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	560,00	COMP	0,41	229,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DE CADEIRAS GIRATORIAS	JOCEMARA ELIZANDRA FERREIRA 00831524073	28.011.158/0001-86	1,00	SERV	2.700,00	2.700,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DESPEAS TELEFONICAS.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	1,00	PGTO	520,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	18.000,00	COMP	0,0259	466,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DESLORATADINA 0,5 mg LIQ. 60 ml.	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	40,00	VD	5,20	208,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	COMP	0,0119	119,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	FR	0,59	59,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RANITIDINA 150 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	900,00	COMP	0,075	67,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 6,25	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	09.192.829/0001-08	2.400,00	COMP	0,07	168,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMINAL DIREÇÃO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	36,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT ROLAMENTO COLUNA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	210,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA F. DIANT	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	92,00	92,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	6,667	UNI	90,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	OTO-PED CONSULTORIOS MEDICOS LTDA-ME	28.722.482/0001-02	12,00	SERV	92,00	1.104,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	CLINICA CARDIACA DA SERRA CATARINENSE	30.291.364/0001-39	132,00	SERV	92,00	12.144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSON OBSTÉTRICO	CLINICA DE IMAGEM FONTINELE E FONTOURA LTDA EPP	27.723.856/0001-41	10,00	UNI	75,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSOM VIAS URINÁRIAS	CLINICA DE IMAGEM FONTINELE E FONTOURA LTDA EPP	27.723.856/0001-41	1,00	UNI	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSOM MAMA	CLINICA DE IMAGEM FONTINELE E FONTOURA LTDA EPP	27.723.856/0001-41	1,00	UNI	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSOM TRANSVAGINAL	CLINICA DE IMAGEM FONTINELE E FONTOURA LTDA EPP	27.723.856/0001-41	8,00	UNI	70,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSOM ARTICULAÇÃO	CLINICA DE IMAGEM FONTINELE E FONTOURA LTDA EPP	27.723.856/0001-41	3,00	UNI	70,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA ABDÔMEN SUPERIOR	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	3,00	UNI	270,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA PELVE	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	4,00	UNI	220,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	UTRASSOM MÃO	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	2,00	UNI	85,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA CRÂNIO	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	1,00	UNI	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA COLUNA CERVICAL	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	2,00	UNI	220,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA DE JOELHO	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	2,00	UNI	180,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSOM TESTÍCULOS	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	1,00	UNI	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA TÓRAX	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	5,00	UNI	220,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANGIO DE TÓRAX	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	4,00	UNI	300,00	1.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA COLUNA LOMBAR	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	5,00	UNI	220,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA COLUNA LOMBAR	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	7,00	UNI	270,00	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSOM PÉ	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	2,00	UNI	85,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ULTRASSOM MAMA	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	5,00	UNI	65,00	325,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA OMBRO	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	3,00	UNI	270,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA DE ABDÔMEN	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	8,00	UNI	350,00	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA JOELHO	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	3,00	UNI	270,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESSONÂNCIA CERVICAL	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	7,00	UNI	270,00	1.890,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	1,00	UNI	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 850 mg.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	COMP	0,0419	251,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO FOLICO	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	EXAM	0,034	34,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO ASCORBICO 500MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	UNI	0,1375	137,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DUTASTERIDA 0,5 MG+ TANSULOSINA 0,4MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	UNI	2,746	329,52
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA 250 mg/60 ml SUSPENSAO ORAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	VD	4,83	241,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 250MG/5ML+CLAVULANATO 62,5MG/5ML SUSPENSAO 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	48,00	FR	16,87	809,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	600,00	COMP	0,16	96,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXILINA PÓ PARA SUSP 50MG/ML	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100,00	FR	3,66	366,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	600,00	COMP	0,16	96,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100,00	FR	3,66	366,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CHAVE INT. 3 VELOC TECLA 1,5-2 220v	CASA GLOBAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.273.827/0001-80	2,00	PC	18,90	37,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	2.342,04	2.342,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE NESTOGENO 800 GR	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4,00	UNI	40,95	163,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CANDICORT	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	TUBO	30,89	30,89
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA MÉDICA..	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	1,00	SERV	185,00	185,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMOGRAFIA SEIOS DA FACE	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	1,00	EXAM	265,00	265,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANGIOTOMOGRAFIA CRANIO /CONSTRATE	CLINICA DE RADIOLOGIA IMAGEM FRAIBURGO LTDA	21.841.185/0001-37	1,00	EXAM	425,00	425,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	129.657,63